
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37341

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   13 giugno 2017, n. 937
FAMI 2014-2020 - OS 2/ON 2. Progetto: PROG_1138: Puglia Integra azione 4. Ratifica Convenzione di sov-
venzione. Istituzione capitoli di entrata e di spesa. Approvazione Schema di Convenzione tra la Regione 
Puglia e i partner di progetto.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente della Sezione Sicurez-
za del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE

Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo deno-
minato “MAIA”.

Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione 
della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia.

Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del Cittadi-
no, Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi 
di propria competenza.

VISTO:

il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 reca dispo-
sizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 e sullo strumento di sostegno 
finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e la lotta alla criminalità e la gestione delle crisi;

il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che istituisce 
il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, modifica la decisione 2008/381/CE del Consiglio e abroga le deci-
sioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e del Consiglio e la decisione 2007/435/CE 
del Consiglio;

il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, integra il regolamento 
(UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le responsabilità di gestione e di controllo delle auto-
rità responsabili e di quelle delegate e lo status e gli obblighi delle autorità di audit;

con decreto prot. n. 2066 del 9 febbraio 2017 è stato designato il Vice Prefetto Maria Assunta Rosa in qua-
lità di Autorità Responsabile (AR) del FAMI;

la convenzione del 28 maggio 2015 disciplina lo svolgimento delle funzioni di Autorità Delegata (AD) nella 
gestione delle attività nell’ambito del FAMI;

il D.P.C.M. del 5 settembre 2016, registrato alla Corte dei Conti il 3 novembre 2016 al n. 4039, di conferi-
mento alla dott.ssa Tatiana Esposito, su proposta del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, dell’incarico 
di funzione dirigenziale di livello generale della Direzione Generale dell’immigrazione e delle politiche di 
integrazione;

con Legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato adottato il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia”;

con Decreto legislativo 25 luglio 1998 n. 286 è stato adottato il “Testo unico delle disposizioni concernenti 
la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero”;

il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020 approvato da parte della Commis-
sione Europea con decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 2016, recante modifica della decisione C(2015) 5343 
del 3 agosto 2015, che prevede nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2 tra gli interventi le lettere: c) promuove-
re l’inclusione sociale di minori e giovani stranieri, anche di seconda generazione; contrastare la dispersione 
scolastica; fronteggiare i gap di rendimento e) garantire l’accesso ai servizi sanitari, alloggiativi, formativi, 
sociali e finanziari dei titolari di protezione internazionale e dei migranti economici f), promuovere la cono-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737342

scenza di diritti, doveri e opportunità rivolte ai migranti, con specifica attenzione alle peculiarità delle singole 
comunità g) favorire la partecipazione degli stranieri alla vita pubblica e sociale e sensibilizzare la comunità 
d’accoglienza favorendo conoscenza e rispetto reciproci;

con decreto del 15 aprile 2016 l’Autorità delegata ha adottato l’Avviso pubblico multi-azione n. 1/2016 per 
la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 — 
OS2 Integrazione/Migrazione legale — ON2 Integrazione — Piani di intervento regionali per l’integrazione dei 
cittadini di paesi terzi;

il Soggetto proponente REGIONE PUGLIA ha trasmesso tramite il sistema informativo del FAMI, la proposta 
progettuale “PUGLIA INTEGRA azione 4”;

con decreto prot.35/4305 del 21 dicembre 2016 questa Autorità Delegata ha approvato la proposta pro-
gettuale “PUGLIA INTEGRA azione 4”;

CONSIDERATO CHE:

con il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 sono state dettate le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009 con l’obiettivo di garantire la rac-
cordabilità dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito 
europeo;

con la Legge Regionale n.53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’E.F. 2015 e Bilancio Plurien-
nale 2015 — 2017”, sono state dettate le norme in attuazione del D.Igs. 118/2011 e ss.mm.ii.

l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. prevede che “Nel corso dell’esercizio la giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le va-
riazioni del bilancio di previsione”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni inte-
grative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009;

RILEVATO che l’art. 51, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 118/2011 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integra-
to dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, prevede che la Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le 
variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione;

VISTA la legge regionale del L.R. del 30/12/2016, n. 41 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2017-2019.”;

VISTA la D.G.R. n. 16 del 17/01/2017 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2017 e pluriennale 2017 - 2019;

La variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
garantendo il pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge 28 dicembre 2015, 
n. 208 (Legge di Stabilità 2016)

SI PROPONE

di prendere atto a ratifica della firma, avvenuta digitalmente in data 17/03/2017, della “Convenzione di 
sovvenzione FAMI – Codice Progetto: 1138 “PUGLIA INTEGRA azione 4” Fondo Asilo, Migrazione e Integra-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37343

zione 2014-2020 – 052 Integrazione/Migrazione legale — ON2 Integrazione — Piani di intervento regionali 
per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi” tra l’Autorità Delegata del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali - Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche di integrazione e la Regione Puglia, che si allega 
al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A).

di apportare la necessaria variazione al bilancio di previsione annuale 2017 e pluriennale 2017-2019, 
istituendo, in termini di competenze e cassa, Capitoli di Nuova Istituzione, in parte entrata e in parte spesa, 
come indicato nella Sezione Copertura Finanziaria, per un importo complessivo pari ad € 120.000,00, asse-
gnato dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali, Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche 
di integrazione, in qualità di Autorità Delegata del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 
a seguito dell’avvenuta concessione del contributo, per complessivi € 120.000,00 (Decreto di approvazione 
della graduatoria prot. n. 4305 del 21 dicembre 2016 - Comunicazione di Ammissione al finanziamento m 
Ips.35.REGISTRO UFFICIALE.USCITA.0004436.29-12-2016  dell’Autorità Delegata del Ministero del lavoro e 
delle politiche sociali - Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche di integrazione).

di approvare l’allegato E/1 contenente le variazioni del bilancio, parte integrante del presente provvedi-
mento;

di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finan-
ziario 2017 approvato con L.R. del 30/12/2016, n. 41, di cui al presente provvedimento;

di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e 
Ragioneria, di trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. 
118/2011;

INOLTRE, VALUTATO CHE

Ministero del lavoro e delle politiche sociali, Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche di 
integrazione, in qualità di Autorità Delegata del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020, 
ha stipulato con la Regione Puglia - Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale, in qualità di Beneficiario capofila, la citata Convenzione di Sovvenzione che disciplina integralmente 
tutti gli adempimenti da svolgersi per l’esercizio del progetto suddetto;

la Regione Puglia in qualità di Beneficiario Capofila, si impegna a rappresentare i Partner co-beneficiari nei 
confronti dell’Autorità Responsabile del Fondo, per tutte le operazioni e le attività di coordinamento connesse 
alla gestione del progetto;

SI PROPONE

Al fine di disciplinare i rapporti tra la Regione Puglia, quale Beneficiario Capofila e i Soggetti Partner del 
Progetto, di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente provvedimento per farne parte inte-
grante e sostanziale (allegato B), delegando il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le 
Migrazioni e Antimafia Sociale per la sottoscrizione;

SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D.Lgs. n.118/11 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento comporta l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa e la variazione 
al bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017/2019, del documento tecnico di accompagnamento e del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737344

Bilancio finanziario gestionale, approvati con DGR n. 16/2017, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii., nonché ai sensi di quanto previsto al punto 3.6, lett.C) del “Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria” di cui all’Allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. concernente i 
“contributi a rendicontazione”.

BILANCIO VINCOLATO
Istituzione nuovi capitoli di entrata e di spesa 

CRA  42 -  SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA
  06 SEZIONE – Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e antimafia Sociale

Si dispone la variazione al bilancio regionale per le maggiori entrate nei limiti delle assegnazioni, per un 
ammontare complessivo pari a € 120.000,00, derivanti dai fondi assegnati con Decreto di approvazione della 
graduatoria prot. n. 4305 del 21 dicembre 2016 - Comunicazione di Ammissione al finanziamento m Ips.35.
REGISTRO UFFICIALE.USCITA.0004436.29-12-2016 dell’Autorità Delegata del Ministero del lavoro e delle 
politiche sociali - Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche di integrazione.

Parte I^ - ENTRATA

ISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA

CRA
Capitolo 

di 
entrata

Declaratoria
Tipo, 

tipologia, 
categoria

Codifica piano 
dei conti 

finanziario

Variazione 
bilancio di 
previsione 

EF 2017

Competenza 
e cassa

Variazione 
bilancio di 
previsione 

EF 2018

Competenza

42.06
C.N.I.

2125131

PROG 1138 
“PUGLIA INTEGRA 
azione 4” fondo 
Asilo, Migrazione 
e Integrazione 
2014-2020 – OS2 
Integrazione – Piani di 
intervento regionali 
per l’integrazione dei 
cittadini di paesi terzi

2.101.1 E.2.01.01.01.001 + 96.000,00 + 24.000,00

- Si attesta che l’importo di € 120.000,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con de-
bitore certo

- Debitore: Autorità Delegata dei Ministero del lavoro e delle politiche sociali - Direzione generale dell’immi-
grazione e delle politiche di integrazione

- Titolo giuridico: Decreto di approvazione della graduatoria prot. n. 4305 del 21 dicembre 2016 - Comu-
nicazione di Ammissione al finanziamento m Ips.35.REGISTRO UFFICIALE.USCITA.0004436.29-12-2016 
dell’Autorità Delegata del Ministero del lavoro e delle politiche sociali - Direzione generale dell’immigra-
zione e delle politiche di integrazione

All’accertamento per il 2017 e pluriennale dell’entrata provvederà il Dirigente della Sezione Sicurezza del 
Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia sociale contestualmente all’impegno nel medesimo atto 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37345

dirigenziale per l’importo autorizzato con il presente provvedimento, ai sensi del principio contabile di cui 
all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi e rendicontazione” del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..

Parte II - SPESA

ISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA

CRA
Capitolo 

di 
entrata

Declaratoria
Tipo, 

tipologia, 
categoria

Codifica piano 
dei conti 

finanziario

Variazione 
bilancio di 
previsione 

EF 2017

Competenza 
e cassa

Variazione 
bilancio di 
previsione 

EF 2018

Competenza

42.06
C.N.I.

1204010

PROG 1138 
“PUGLIA INTEGRA 
azione 4” fondo 
Asilo, Migrazione 
e Integrazione 
2014-2020 – OS2 
Integrazione – Piani di 
intervento regionali 
per l’integrazione dei 
cittadini di paesi terzi

2.101.1 E.2.01.01.01.001 + 96.000,00 + 24.000,00

La spesa autorizzata dal presente provvedimento, pari complessivamente a € 120.000,00 corrisponde ad 
OGV che saranno perfezionate nel 2017; al relativo impegno pluriennale si provvederà con atto dirigenziale 
del dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale contestual-
mente all’accertamento d’entrata, ai sensi dei principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “con-
tributi e rendicontazione” del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4, comma 4 lett.d) della 
1.r. n.7/1997.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone 
alla Giunta l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, lett. k.

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento, dal Dirigente della Sezione;
- a voti unanimi espressi nei termini di legge:

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

- di prendere atto a ratifica della firma, avvenuta digitalmente in data 17/03/2017, della “Convenzione di 
sovvenzione FAMI - Codice Progetto: 1138 “PUGLIA INTEGRA azione 4” Fondo Asilo, Migrazione e Integra-
zione 2014-2020 — OS2 Integrazione/Migrazione legale — ON2 Integrazione — Piani di intervento regionali 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737346

per l’integrazione dei cittadini di paesi terzi” tra l’Autorità Delegata del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali - Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche di integrazione e la Regione Puglia, che si 
allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, che si allega al presente provve-
dimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A).

- di apportare la necessaria variazione al bilancio di previsione annuale 2017 e pluriennale 2017-2019, isti-
tuendo, in termini di competenze e cassa, Capitoli di Nuova Istituzione, in parte entrata e in parte spesa, 
come indicato nella Sezione Copertura Finanziaria, per un importo complessivo pari ad € 120.000,00, asse-
gnato dal Ministero del lavoro e delle politiche sociali, Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche 
di integrazione, in qualità di Autorità Delegata del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 
a seguito dell’avvenuta concessione del contributo, per complessivi € 120.000,00 (Decreto di approvazione 
della graduatoria prot. n.  4305 del 21 dicembre 2016 - Comunicazione di Ammissione al finanziamento m 
lps.35.REGISTRO UFFICIALE.USCITA.0004436.29-12-2016 dell’Autorità Delegata del Ministero del lavoro e 
delle politiche sociali - Direzione generale dell’immigrazione e delle politiche di integrazione).

- di approvare l’allegato E/1 contenente le variazioni del bilancio, parte integrante del presente provvedimen-
to;

- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finan-
ziario 2017 approvato con L.R. del 30/12/2016, n. 41, di cui al presente provvedimento;

- di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e Ragio-
neria, di trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. 118/2011;

- di demandare al dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Socia-
le ogni adempimento attuativo;

- Al fine di disciplinare i rapporti tra la Regione Puglia, quale Beneficiario Capofila e i Soggetti Partner del 
Progetto, di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente provvedimento per farne parte inte-
grante e sostanziale (allegato B), delegando il Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per 
le Migrazioni e Antimafia Sociale per la sottoscrizione; di demandare al Dirigente della Sezione Sicurezza del 
Cittadino, Politiche per le migrazioni e Antimafia sociale ogni adempimento attuativo;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e la 
pubblicazione sul sito istituzionale.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37347



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737348



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37349



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737350



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37351



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737352



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37353



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737354



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37355



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737356



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37357



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737358



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37359



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737360



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37361



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737362



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37363



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737364



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37365



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737366



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37367



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737368



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37369



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737370



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37371



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737372



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37373



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737374



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37375



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737376



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37377



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737378



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37379



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737380



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37381



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737382



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37383



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737384



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37385



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737386



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37387



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737388



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37389



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737390



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37391



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737392



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37393



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737394



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37395



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737396



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37397



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737398



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37399



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737400



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37401



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737402



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37403



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737404



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37405



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737406



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-2017 37407



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 30-6-201737408


	DEL937



